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Miejsce i czas wydarzeń Wysokie

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, etnografia
Lubelszczyzny, wierzenia związane ze śmiercią,
przepowiednia śmierci, wycie psa

 
Pies ostrzega przed śmiercią
Nie wiem ile to prawdy w tym jest, ale ja tutaj już mieszkałam, i widzę - leci pies taki,
którego tutaj koło nas nie [było] –bo to się widzi mniej więcej, jakie psy chodzą –leci
pies bez pana, bez smyczy, bez niczego, taki spaniel czarny, ładny. I ten pies tak
doleciał do końca naszego bloku, zawył tutaj, chyba trzy razy zawył, i  zawrócił,  i
poleciał. I w nocy sąsiad zmarł. A u nas w domu był taki przypadek, to było zaraz po
okupacji. Tam gdzie ja się urodziłam, tam mieszkała ciotka, starsza siostra mamy. Im
się wszystko spaliło w czasie frontu, i wujek taką szopę postawił, szopa taka, na
kołku snopki tak poprzywiązywał, i to taka ściana się zrobiła, zasłonięte, później drugi
rząd. To było takiej wielkości, może troszkę większe, jak mój ten pokój. Krowa tam w
jednym  rogu,  a  tutaj  oni  gdzieś  spali,  taki  barłóg  był  zrobiony.  No  i  oni  mieli
malutkiego synka. Jeden był taki mój rówieśnik, a drugi taki mały. Nie wiem ile on
mógł mieć lat  –dwa, trzy najwyżej.  No i  rano powstawali,  i  poszli  tam gdzieś na
podwórko, tam gdzieś coś robić, bo to wszystko spalone. Słonce świtało, taka łuna
czerwona była. Mama przyszła i budzi mnie: „Wstań Lodziu. Pójdziesz na Olendry”
Olendry tam, a my tu, i tu z tej strony pies poszedł. Tu raczej nie zachodził, bo tu było
podwórko,  a  on  sobie  zaszedł  tu  i  zawył.  Mama  mówi:  „Wstań,  bo  coś  się  na
Olendrach stało, bo pies zawył pod tym” No i ja wstałam, ubrałam się, i mówi: „Idź”
No  i  szłam,  doszłam do  połowy  drogi,  a  z  tamtej  strony  szedł  właśnie  ten  mój
rówieśnik, ten mój cioteczny brat powiedzieć, że Kazio umarł. Ten malutki. Tak, że w
to wierzyli. Wierzyli, że właśnie pies ostrzega.
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